2025 年 10 月 27 日

各 位

会 社 名   日 本 パ レ ッ ト プ ー ル 株 式 会 社

代 表 者 名   代 表 取 締 役 社 長   浜 島  和 利

（ｺｰﾄﾞ番号：4690）東証ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ市場

問合せ先  執行役員  諏訪  光則

（TEL： 06-6373-3231）

2026年 3 月期業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

2025 年 7 月 31 日付の「2026 年 3 月期 第 1 四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）」において発表い

たしました 2026 年 3 月期（2025 年 4 月 1 日～2026 年 3 月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正しまし

たのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2026 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（2025 年 4 月 1日～2026 年 3 月 31 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

7,400

百万円

620

百万円

730

百万円

488

円  銭

291.62

今回修正予想（Ｂ） 7,065  404  457  292  185.10

増減額（Ｂ－Ａ） △334  △215    △272    △195        －

増 減 率 △4.5％ △34.8％ △37.3％ △40.0％     －

（ご参考）前期実績

（2025 年 3 月期）
6,935  368  471  310  185.26

２．修正の理由

   当上半期において、当社の主力である総合化学メーカー向けのレンタルは堅調に推移しましたが、

物価高による個人消費の低迷等の影響により、一般ユーザー向けのレンタル及びパレット・機器の

商品販売が当初の計画を下回る結果となり、下半期も大幅な改善が期待できない模様であります。

また、売上の減少に加え、パレットの回送に係る運送費や在庫保管等に要する費用が当初の想定

を上回って推移する見通しであります。

   以上を踏まえ、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益について、前回発表予想を修正するこ

とといたしました。

(注)上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報にもとづき作成し

たものであり、実際の業績は今後さまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。

３．配当予想の修正について

    当社の配当政策は、収益動向を踏まえた株主の皆様への還元及び企業体質の強化と今後予想される経

営環境の変化に対応するための投資等を総合的に判断しつつ、配当性向 30％以上とすることを基本方針

としております。

    上記の方針のもと、今回の 2026 年 3 月期業績予想の修正を踏まえたうえで、期末配当予想を 1 株当た

り 56 円に修正いたします。

以上

 １ 株 当 た り 配 当 金

第 2 四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想 0 円 00 銭 93 円 00 銭 93 円 00 銭

今 回 修 正 予 想 ― 56 円 00 銭 56 円 00 銭

当 期 実 績 0 円 00 銭 ― ―

前 期 実 績

（2025 年 3 月期）

0 円 00 銭

59 円 00 銭

59 円 00 銭